
 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
A.T.S. 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ________ 

 

Proposta n. 4005 del 24/06/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: S.S.D. SERVIZIO TECNICO SICUREZZA ANTINCENDIO 

Ing. Martino Ruiu 

 
OGGETTO: Liquidazione oneri al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco della Provincia di 

Sassari per la presentazione e valutazione del progetto per la riattivazione del cineteatro 
di San Camillo ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 01/08/2011 n. 151.  

 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Luigi Carta  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Luigi Carta 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
 
 SI [X]                           NO [  ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 41 della 
L.R. 24/2020. 
 
                                               SI [  ]                           NO [X]  
 

 

 

107329
Font monospazio
3684             25/06/2021



      

Pagina 2 di 5  

IL DIRETTORE S.S.D. SERVIZIO TECNICO SICUREZZA ANTINCENDIO 

 

VISTA la Legge Regionale n.24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore.”; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
67/9 del 31/12/2020, alla proroga dell’incarico attribuito al dott. Massimo Temussi, in qualità di 
Commissario Straordinario per la redazione del progetto di attivazione di ARES e soggetto 
competente a provvedere all'espletamento delle operazioni di liquidazione dell'ATS. L.R. n. 24 del 
11.9.2020, art. 47; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 79 del 30.01.2019, con la quale è stato conferito 
all'Ing. Paolo Tauro l'incarico di Direttore del Dipartimento Area Tecnica, con decorrenza 15 
febbraio 2019; 

VISTA la deliberazione n.529 del 13.04.2018 è stato attribuito l’incarico di direzione della S.S.D. 
Servizio Tecnico Sicurezza Antincendio, afferente al Dipartimento Area Tecnica, all’Ing. Martino 
Ruiu; 

VISTA la deliberazione n. 1245 del 28/12/2018 avente ad oggetto la Definizione e attribuzione di 
attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al Dipartimento Area Tecnica, come 
rettificata con successiva Deliberazione del Commissario Straordinario ex L.R. 24/2020 n.80 del 
09.02.2021; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE: 
- presso la struttura sanitaria denominata “San Camillo” in Sassari è presente un ex cineteatro che 
veniva utilizzato come sala convegni e proiezioni, ad oggi interdetto all’uso per la totale mancanza 
di minimi requisiti strutturali e impiantistici indispensabili per l’utilizzo in sicurezza degli operatori e 
di tutti gli utilizzatori; 
- con nota NP/2021/14241 del 02/04/2021 il Commissario Straordinario della ASSL di Sassari, in 
qualità di Datore di Lavoro Delegato di cui alla delega prot. PG/270933 del 11.11.2020 così come 
ratificato con la deliberazione n.126 del 23/11/2020, chiede che vengano adeguati gli spazi del ex 
Cineteatro di San Camillo al fine di ospitare attività motorie, di animazione e di socializzazione dei 
malati di Alzheimer; 
- per l’esecuzione dei lavori di adeguamento, con medesima nota, il Commissario Straordinario 
dispone che vengano utilizzati i fondi del Datore di Lavoro Delegato (DDL) di cui alla deliberazione 
n.126 del 23/11/2020, ovvero che nel caso gli stessi eccedano la disponibilità del DDL dette 
lavorazioni devono essere inserite nella pianificazione dei lavori pubblici, riservandosi di richiedere 



      

Pagina 3 di 5  

ulteriori fondi direttamente al Datore di Lavoro così come indicato al punto 27 dell’atto di delega 
sopra richiamato; 
- il progetto di prevenzione incendi approvato il 14/01/2019 dal Comando Provinciale di Sassari 
con nota prot.VVF 509 prevede che l’area del ex cineteatro sia preliminarmente stralciata dai lavori 
di adeguamento antincendio inserendola come “ambiente dismesso e confinato”; 
- al fine di dare corso alla richiesta del Commissario Straordinario è necessario in via preliminare 
aggiornare il progetto di prevenzione incendi al fine di inserire al suo interno una nuova l’attività per 
i locali di pubblico spettacolo e aggiornare l’attività ambulatoriale precedentemente approvata 
- con determinazione dirigenziale n. 2711 del 11/05/2021 è stato affidato allo “Studio Professionale 
P.I. Monica Cassese” l’incarico per l’aggiornamento del progetto di prevenzione incendi con al 
nuova attività 65.1.B (locale di pubblico spettacolo fino a 200 persone) e la redazione del quadro 
economico preliminare degli adeguamenti necessari; 
 

PRESO ATTO della necessità, ai sensi dell’art. 3 del DPR n.151/11, di provvedere alla 
presentazione presso il Comando Prov.le Vigili del Fuoco di Sassari, della pratica n. 4468 relativa 
alla valutazione del progetto per la riattivazione del cineteatro di San Camillo."; 

PRESO ATTO che si deve provvedere alla regolarizzazione degli oneri per i VVF per la sopra 
citata pratica di presentazione del progetto per un importo totale di € 200,00 correlato alla 
seguente attività: “Attività 65.1.B: locali di spettacolo e di trattenimento in genere, impianti e centri 
sportivi, palestre, sia a carattere pubblico che privato, con capienza superiore a 100 persone (e 
fino a 200 persone) ovvero di superficie lorda in pianta al chiuso superiore a 200 mq”, come si 
evince nell'allegato 1 della presente; 
 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito, dando mandato al SC Gestione Finanziaria – 
Ciclo passivo per gli adempimenti inerenti il pagamento delle prestazioni rese dai VV.F. di Sassari;  

VISTO il DPR 01/08/2011 n.151; 

CONSIDERATO che la somma di € 200,00, occorrente per la liquidazione, graverà sul bilancio 
d’esercizio 2021, con riferimento a costi del 2021, con imputazione sul conto COGE A514031601 
(Altre Spese Generali); 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa  
 

1) di liquidare l’importo complessivo di € 200,00 a saldo delle prestazioni rese dai VVF per la 
presentazione e valutazione del progetto per la riattivazione del cineteatro di San Camillo.",pratica 
VVF n. 4468;  

2) di imputare l’importo pari a € 200,00 su fondi aziendali di cui al bilancio d’esercizio 2021, come 
di seguito riportato:  
 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE 
IMPORTO 

 

DATSA 1 A514031601 
Altre Spese 

Generali 
€ 200,00 



      

Pagina 4 di 5  

 
3) di demandare, fin d’ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo passivo per il versamento 
dell’importo di € 200,00 sul conto 11159076 intestato alla Tesoreria Prov.le dello Stato, Sezione 
dei V.V.F. di Sassari, IBAN IT38-S07601-17200-000011159076;  

4) di trasmettere copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – Bilancio e 
alla SC Controllo di gestione per gli adempimenti di competenza e, alla SC Segreteria di Direzione 
Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.  

 
IL DIRETTORE S.S.D. SERVIZIO TECNICO SICUREZZA ANTINCENDIO 

Ing. Martino Ruiu 



      

Pagina 5 di 5  

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Calcolo Oneri valutazione progetto attività 65.1.B 

 
 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore della segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS   (o suo 
delegato) 

Dott. / Dott.ssa _________________________________   

                                   

 

 

107329
Font monospazio
2506 2021   10 07 2021


		2021-06-24T13:29:00+0200
	CARTA LUIGI


		2021-06-24T13:30:20+0200
	RUIU MARTINO


		2021-06-25T09:28:51+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




